तपाईं गैर-विश्वासीहरूको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?

327२ तपाईं अविश्वासीहरूको बारेमा कसरी सोच्नुहुन्छ?म तपाइँलाई एक महत्त्वपूर्ण प्रश्नको साथ फर्काउँछु: तपाईं गैर-विश्वासीहरूको बारेमा के सोच्नुहुन्छ? मलाई लाग्छ कि यो एक प्रश्न हो हामीले सबैले सोच्नु पर्छ! अमेरिकाको जेल फेलोशिप र ब्रेकपोइन्ट रेडियो कार्यक्रमका संस्थापक, चक कोल्सनले एक पटक यस प्रश्नको जवाफ दिए: “यदि अन्धा मान्छेले तपाईंको खुट्टामा पैदल हिर्काउँदछ वा तपाईंको शर्टमा तातो कफी राख्छ भने, के तिमी उसै पागल हुन्छौ? ऊ आफैंले जवाफ दियो कि यो सायद हामी नहुने हो, किनकि अन्धो मान्छेले उसको अगाडि के देख्न सक्दैन।

कृपया यो पनि याद गर्नुहोस् कि ख्रीष्टमा विश्वास गर्न बोलाइएका मानिसहरूले आफ्नो आँखा अगाडि सत्य देख्न सक्दैनन्। पतनको कारण, तिनीहरू आध्यात्मिक रूपमा अन्धा छन् (2. कोरिन्थीहरू 4,3-4)। तर ठीक समयमा, पवित्र आत्माले हेर्नको लागि तिनीहरूको आत्मिक आँखा खोलिदिनुहुन्छ (एफिसी 1,18)। चर्चका फादरहरूले यस घटनालाई ज्ञानको चमत्कार भनेका छन्। जब यो भयो, मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सम्भव थियो; तिनीहरूले अहिले आफ्नै आँखाले देखेका कुराहरू विश्वास गर्न सक्थे।

यद्यपि केही व्यक्तिहरू, तिनीहरूको आँखाको बाबजुद पनि, विश्वास नगर्ने छनौट गर्दछन्, तर म विश्वास गर्छु कि तिनीहरू मध्ये धेरैले अन्ततः आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको स्पष्ट आह्वानलाई सकारात्मक प्रतिक्रिया दिनेछन्। म प्रार्थना गर्छु कि उनीहरूले यो भन्दा चाँडो भन्दा चाँडो गर्नु पर्छ ताकि तिनीहरूले परमेश्वरलाई चिनेको शान्ति र आनन्द अनुभव गर्न सकून् र यस समयमा उनीहरूलाई परमेश्वरबारे अरूलाई बताउन सकून्।

हामी विश्वास गर्छौं कि हामी यो बुझ्दछौं कि परमेश्वर बारे गैर-विश्वासीहरूको गलत विचारहरू छन्। यी मध्ये केही विचारहरू इसाईहरूको नराम्रो उदाहरणको परिणाम हुन्। अरूहरू भने परमेश्वरबारे अतार्किक र सट्टापूर्ण धारणाबाट आएका हुन् जुन वर्षौंदेखि सुनिरहेको छ। यी गलत धारणाहरूले आध्यात्मिक अन्धोपनलाई बढावा दिन्छ। हामी उनीहरूको अविश्वासप्रति के गर्छौं? दुर्भाग्यवस, धेरै इसाईहरूले सुरक्षा भित्ताहरू निर्माण गर्न वा कडा अस्वीकारका साथ प्रतिक्रिया गर्दछन्। यी पर्खालहरू खडा गरेर, तिनीहरूले वास्तविकतालाई बेवास्ता गर्दछन् कि गैर-विश्वासीहरू विश्वासीहरू जत्तिकै परमेश्वरका लागि महत्त्वपूर्ण हुन्छन्। तिनीहरूले बिर्से कि परमेश्वरको पुत्र विश्वासीहरू मात्र होइन तर पृथ्वीमा आउनुभयो।

जब येशूले पृथ्वीमा आफ्नो सेवकाई सुरु गर्नुभयो त्यहाँ कुनै इसाईहरू थिएनन् - अधिकांश मानिसहरू गैर-विश्वासी थिए, त्यो समयका यहूदीहरू पनि। तर धन्यबाद येशू पापीहरूको मित्र हुनुहुन्थ्यो - अविश्वासीहरूको मध्यस्थकर्ता। यो उहाँलाई स्पष्ट थियो कि "निरोगीहरूलाई डाक्टरको आवश्यकता छैन, तर बिरामीहरूलाई चाहिन्छ" (म्याथ्यू 9,12)। येशूले हराएको पापीहरूलाई उहाँलाई स्वीकार गर्न र उहाँले तिनीहरूलाई प्रस्ताव गर्नुभएको मुक्ति खोज्न आफैलाई प्रतिबद्ध गर्नुभयो। त्यसैले उसले आफ्नो समयको ठूलो हिस्सा अरूले अयोग्य र ध्यान दिन लायक नभएका मानिसहरूसँग बिताए। यसैले यहूदीहरूका धार्मिक नेताहरूले येशूलाई "एक पेटु र रक्सी पिउने, कर उठाउनेहरू र पापीहरूको साथी" भनेर लेबल लगाए (लूका 7,34).

सुसमाचारले हामीलाई सत्य प्रकट गर्दछ; येशू, परमेश्वरको पुत्र, हामी माझ बस्ने मानिस बन्नुभयो, मर्नुभयो र स्वर्गमा जानुभयो; उहाँले सबै मानिसहरूको लागि यो गर्नुभयो। परमेश्वरले "संसारलाई" प्रेम गर्नुहुन्छ भनी धर्मशास्त्रले हामीलाई बताउँछ। (जोन 3,16) यसको मतलब केवल धेरै मानिसहरू गैर-विश्वासी छन् भन्ने हुन सक्छ। उही परमेश्वरले हामीलाई विश्वासीहरूलाई येशूले जस्तै सबै मानिसहरूलाई प्रेम गर्न बोलाउनुहुन्छ। यसका लागि हामीलाई उनीहरूलाई ख्रीष्टमा विश्वास नगर्नेहरूका रूपमा हेर्नको लागि अन्तरदृष्टि चाहिन्छ - जो उहाँका हुन्, जसको लागि येशू मर्नुभयो र फेरि जीवित हुनुभयो। दुर्भाग्यवश, धेरै ईसाईहरूको लागि यो धेरै गाह्रो छ। स्पष्ट रूपमा त्यहाँ पर्याप्त ईसाईहरू छन् जो अरूको न्याय गर्न इच्छुक छन्। यद्यपि, परमेश्वरको पुत्रले घोषणा गर्नुभयो कि उहाँ संसारको निन्दा गर्न होइन तर यसलाई बचाउन आउनुभएको हो (यूहन्ना 3,17)। दुःखको कुरा, केही क्रिस्चियनहरू गैर-विश्वासीहरूलाई निन्दा गर्नमा यति जोसिलो हुन्छन् कि उनीहरूले पूर्ण रूपमा बेवास्ता गर्छन् कि परमेश्वर पिताले उनीहरूलाई कसरी हेर्नुहुन्छ - उहाँका प्रिय सन्तानको रूपमा। यी मानिसहरूका लागि उहाँले आफ्नो छोरालाई तिनीहरूको लागि मर्न पठाउनुभयो, यद्यपि तिनीहरूले (अझैसम्म) उहाँलाई चिन्न वा माया गर्न सकेनन्। हामी तिनीहरूलाई गैर-विश्वासी वा अविश्वासीहरूको रूपमा देख्न सक्छौं, तर परमेश्वरले तिनीहरूलाई भविष्यका विश्वासीहरूको रूपमा देख्नुहुन्छ। पवित्र आत्माले गैर-विश्वासीको आँखा खोल्नु अघि, तिनीहरू अविश्वासको अन्धोपनले बन्द हुन्छन् - ईश्वरको पहिचान र प्रेमको बारेमा धार्मिक रूपमा गलत अवधारणाहरूद्वारा भ्रमित हुन्छन्। यी अवस्थाहरूमा यो ठीक छ कि हामीले तिनीहरूलाई बेवास्ता वा अस्वीकार गर्नुको सट्टा तिनीहरूलाई माया गर्नुपर्छ। हामीले प्रार्थना गर्नुपर्दछ कि, पवित्र आत्माले तिनीहरूलाई सक्षम बनाउनुभएपछि, तिनीहरूले परमेश्वरको मेलमिलाप अनुग्रहको सुसमाचार बुझ्नेछन् र विश्वासका साथ सत्यलाई स्वीकार गर्नेछन्। यी मानिसहरूले परमेश्वरको निर्देशन र प्रभुत्व अन्तर्गत नयाँ जीवनमा प्रवेश गरून्, र पवित्र आत्माले तिनीहरूलाई परमेश्वरका सन्तानको रूपमा दिइने शान्तिको अनुभव गर्न सक्षम गरून्।

जब हामी अविश्वासीहरूको बारेमा सोच्दछौं, हामी येशूको आज्ञालाई सम्झौं: "एक अर्कालाई प्रेम गर्नुहोस्," उहाँले भन्नुभयो, "जसरी म तिमीहरूलाई प्रेम गर्छु" (यूहन्ना १5,12)। अनि येशूले हामीलाई कसरी प्रेम गर्नुहुन्छ? उहाँको जीवन र प्रेम हामीसँग साझा गरेर। उसले विश्वासीहरूलाई अविश्वासीहरूबाट अलग गर्न पर्खालहरू खडा गर्दैन। सुसमाचारका पुस्तकहरूले हामीलाई बताउँछन् कि येशूले कर उठाउनेहरू, व्यभिचारीहरू, भूतविहीनहरू र कुष्ठरोगीहरूलाई प्रेम गर्नुभयो र स्वीकार गर्नुभयो। उसले प्रतिष्ठित महिलाहरू, उहाँलाई गिल्ला गर्ने र पिट्ने सिपाहीहरू र उहाँको छेउमा क्रूसमा टाँगिएका अपराधीहरूलाई पनि माया गर्थे। जब येशू क्रुसमा झुण्डिनुभयो र यी सबै मानिसहरूको बारेमा सोच्नुभयो, उहाँले प्रार्थना गर्नुभयो: “हे पिता, तिनीहरूलाई क्षमा गर्नुहोस्; किनभने उनीहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरू के गर्दैछन्!" (लूका २3,34)। येशूले सबैलाई माया गर्नुहुन्छ र स्वीकार गर्नुहुन्छ, ताकि तिनीहरू सबैले उहाँबाट आफ्नो मुक्तिदाता र प्रभुको रूपमा क्षमा प्राप्त गर्न सकून् र पवित्र आत्माद्वारा स्वर्गमा बस्नुहुने पितासँगको संगतमा बाँचून्।

येशूले हामीलाई अविश्वासीहरूप्रतिको आफ्नो प्रेममा एक अंश दिनुहुन्छ। त्यसो गरेर हामी उनीहरूलाई ईश्वरको स्वामित्वमा राखिएको मान्छेको रूपमा देख्छौं, जसलाई उहाँले सृष्टि गर्नुभयो र छुटकारा दिनुहुनेछ, यद्यपि उनीहरूलाई आफूले चिनेको व्यक्तिलाई उनीहरू अझै चिन्दैनन्। यदि हामीले यो परिप्रेक्ष्यलाई कायम राख्यौं भने गैर-विश्वासीहरूप्रति हाम्रो दृष्टिकोण र व्यवहार परिवर्तन हुनेछ। हामी उनलाई खुला हतियारले अनाथ र परदेशी परिवारका सदस्यहरूको रूपमा स्वीकार गर्नेछौं जुन उनीहरूको वास्तविक बुबालाई चिन्न सकेका छैनन; हराएको दाजुभाइ र दिदीबहिनी जस्तो कि उनीहरू ख्रीष्टको माध्यमबाट हामीसँग सम्बन्धित छन् भन्ने कुरा जान्दैनन्। हामी गैर-विश्वासीहरूलाई परमेश्वरको प्रेमले भेट्ने प्रयास गर्दछौं ताकि तिनीहरूले पनि आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको अनुग्रहलाई स्वागत गर्न सकून्।

अझै विश्वास नगर्नेहरूलाई त्रिएक परमेश्वरको प्रेमको अनुभूति गरौं।

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFतपाईं गैर-विश्वासीहरूको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?